CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
 PODER LEGISLATIVO

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.289/2021

Aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às treze horas, na Sede da
Câmara Municipal de Boa Esperança, localizada na Avenida Senador Eurico Rezende,
nº 780, Centro, Estado do Espirito Santo, reuniram-se a pregoeira Ranieli Altoé
Pelissari e os membros da equipe de apoio, os servidores Igor Souza Pereira e João
Victor Pessin Neves, para a realização de abertura da sessão pública, modalidade
Pregão Presencial nº 004/2021, processo nº 9.289/2021, tendo como objeto: prestação
de serviços de locação eventual, por quilômetro rodado, de veículo automotor com
capacidade de 05 (cinco) lugares, com motorista, visando suprir as necessidades
inerentes ao transporte de Vereadores e Servidores, em atendimento à Câmara
Municipal de Boa Esperança- ES. Compareceram os licitantes Gilvani Ton, CNPJ nº
13.926.707/0001-75, Eder da Rocha Pessin, CNPJ nº 18.329.666/0001-53
representante Fidelcino Pereira da Rocha, CPF nº 479.444.047-20. Após aberto o
credenciamento foi constatado que o representante Fidelcino Pereira da Rocha se
ausentou durante o período do credenciamento para buscar algum documento
relacionado ao credenciamento, tendo retornado somente às treze horas e trinta e
quatro minutos. O licitante Gilvani Ton solicitou que seja consignado em ata que “a
Procuração apresentada pelo licitante Fidelcino Pereira da Rocha não dá poderes para
que ele possa representar a empresa, bem como os documentos pessoais do
representante não estão autenticados”. Foi constatado por esta pregoeira suposta
omissão no edital quanto aos documentos de credenciamento que deveriam ser
apresentados por Microempreendedores Individuais. Sendo assim, DECIDO pela
suspensão do certame a fim de ser analisada a necessidade de republicação do edital.
Desde já ficam os licitantes intimados desta decisão. Não sendo o caso de
republicação do edital os licitantes serão intimados do prosseguimento do certame.
Não havendo mais nada a declarar, eu, Ranieli Altoé Pelissari, Pregoeira, encerro a
presente sessão e lavro a presente ata que, em sinal de aprovação, é assinada por
mim e pela equipe de apoio e os demais licitantes presentes.

Boa Esperança/ES, 05 de outubro de 2021.

_________________________________
RANIELI ALTOÉ PELISSARI

Pregoeira

_________________________________
1 | 1

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.leg.br –    (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
 PODER LEGISLATIVO

IGOR SOUZA PEREIRA
Equipe de Apoio

_________________________________
JOÃO VICTOR PESSIN NEVES

Equipe de Apoio

REPRESENTANTES DA EMPRESA (CREDENCIADA):

_________________________________________
Nome: Fidelcino Pereira da Rocha
CPF: CPF nº 479.444.047-20
Empresa: Eder da Rocha Pessin, CNPJ nº 18.329.666/0001-53

___________________________________________
Nome: Gilvani Ton
CNPJ nº 13.926.707/0001-75

2 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br –    (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.gov.br